
 

ASAMBLEEA 

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

 
ASSEMBLY 

OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES MOLDOVA 

 
HOTĂRÂRE 

 

„12” martie 2013  Nr. XV/7 

 mun. Chişinău 

 
 

Cu privire la aprobarea Acordului de parteneriat  

între Guvern şi Academia de Ştiinţe a Moldovei 

pentru anii 2013-2016 

 

În conformitate cu articolul 81 alin. (4) lit. c) al Codului cu privire la ştiinţă şi 

inovare nr.259-XV din 15 iulie 2004, Asambleea Academiei de Ştiinţe a Moldovei  

HOTĂRĂŞTE:  

  

1. Se aprobă Acordul de parteneriat între Guvern şi Academia de Ştiinţe a 

Moldovei pentru anii 2013-2016  (se anexează). 

2. Controlul asupra executării prezentei hotărîri îi revine dlui membru 

corespondent Ion Guceac, secretar ştiinţific general al AŞM. 
 

 

 Preşedinte al AŞM, 

Academician                                                                                        Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific general al AŞM, 

Membru corespondent                                                               Ion GUCEAC 

 


